

بنا به اعلام سید عباس عراقچی، تهران پیشنهاد ۷ بندی خود را

برای توقف تنش به واشنگتن ارائه داده است

تعهد در برابر تعهد

گزارش

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در مواضع ادعایی روز گذشته خود، اعلام کرد که پیشنهاد هفت روزه تهران برای آتش بس و بازگشایی تنگه هرمز را نپذیرفته است. پیشتر سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه که برای هفت روزه‌ای در هشتاد و یکمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک حضور دارد: در دیدار با شماری از خبرنگاران خارجی حاضر در این اجلاس به جزئیات پیشنهاد تهران به آمریکا برای بازگشایی تنگه هرمز به پرداخت، وزیر امور خارجه در این رابطه گفت: «ایران از طریق قطر برنامه مشخص هفت روزه‌ای را برای بازگشایی تنگه هرمز به آمریکا منتقل کرده و در صورت پذیرش این برنامه از سوی واشنگتن، روند بازگشایی تنگه می تواند آغاز شود».

اهمیت این پیشنهاد از آنجا ناشی می شود که تهران برای اولین بار جزئیات نسبتاً روشنی از سازوکاری را تشریح کرد که می تواند میان اقدامات متقابل دو طرف و بازگشت به میز مذاکره ارتباط برقرار کند. عراقچی توضیح داد که اگر واشنگتن شروط تعیین شده از سوی ایران را بپذیرد و در عمل به آنها پایبند باشد، جمهوری اسلامی آماده است در پایان یک دوره هفت روزه محدودیت های اعمال شده بر تردد در تنگه هرمز را برطرف کند. بنابراین، آنچه در این طرح «هفت روزه» خوانده می شود، یک بازه زمانی فشرده برای اجرای مجموعه ای از اقدامات متقابل است که قرار است زمینه را برای ازسرگیری مذاکرات فراهم کند. بر اساس توضیحات وزیر خارجه ایران، تهران آمادگی دارد بلافاصله پس از موافقت واشنگتن، اجرای این سازوکار را آغاز کند اما در مقابل انتظار دارد ایالات متحده نیز بخشی از فشارهای نظامی و اقتصادی اعمال شده علیه ایران را کنار بگذارد. در این چارچوب، باز شدن تنگه هرمز نتیجه اجرای مجموعه ای از تعهدات متقابل تعریف شده است.



نماینده روسیه در سازمان های بین المللی وین:

پیشنهاد ایران به آمریکا عمل گریانه و سازنده است

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی با اشاره به پیشنهاد ایران به آمریکا، توپ را در زمین واشنگتن دانست. «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین روز گذشته در پیامی در حساب کاربری خود در ایکس به اظهارات وزیر امور خارجه درباره طرح پیشنهادی به آمریکا واکنش نشان داد و گفت: «به نظر می رسد پیشنهاد ایران عمل گریانه و سازنده باشد. آمریکا چگونه واکنش نشان خواهد داد؟»



برش

تمرکز بر محور اصلی اختلاف

جزئیات منتشر شده از این پیشنهاد نشان می دهد که محور اصلی اختلاف، به مجموعه ای از اقداماتی بازمی گردد که پیش تر نیز در تفاهم میان تهران و واشنگتن مطرح شده بود. نیویورک تایمز به نقل از عراقچی گزارش داده است که در پیشنهاد جدید تهران، توقف محاصرات در جبهه های مختلف از جمله لبنان، رفع محاصره دریایی ایران، صدور معافیت برای صادرات نفت ایران و فراهم شدن امکان دسترسی تهران به دست کم ۱۲ میلیارد دلار از دارایی های مسدود شده از جمله اقداماتی است که آمریکا باید انجام دهد. منطق این سازوکار بر یک ترتیب مشخص استوار است: ابتدا بخشی از فشارهای نظامی و اقتصادی علیه ایران متوقف شود، سپس تهران در پایان روز هفتم

محدودیت های مربوط به تنگه هرمز را رفع کند و پس از آن، مسیر برای ورود به مذاکرات جامع درباره پرونده هسته ای باز شود. به این ترتیب، مذاکرات هسته ای در این طرح، نتیجه اجرای موفق اقدامات مقدماتی دو طرف است. عراقچی تأکید کرده است که نباید از طرح هفت روزه تصویری از یک ابتکار کاملاً جدید ساخت. به گفته او، شروطی که اکنون ایران مطرح می کند، از چارچوب تفاهم اسلام آباد فراتر نمی رود و اساساً همان تعهداتی است که در تفاهم ۱۴ ماده ای میان دو طرف مورد توجه قرار گرفته بود. از این منظر، پیشنهاد کنونی را می توان تلاش برای بازگرداندن همان تفاهم به سطح اجرا دانست که در اثر تحولات بعدی از مسیر اجرایی خود فاصله گرفت و اکنون ایران می کوشد برای احیای آن، ترتیبی مرحله بندی شده ارائه کند.



عراقچی:
اگر واشنگتن شروط

تعیین شده از سوی ایران را بپذیرد و در عمل به آنها

پایبند باشد، جمهوری اسلامی آماده

است در پایان یک دوره هفت روزه

محدودیت های

اعمال شده

بر تردد در

تنگه هرمز را

برطرف کند.

بنابراین، آنچه

در این طرح

«هفت روزه»

خوانده می شود،

یک بازه

زمانی فشرده

برای اجرای

مجموعه ای از

اقدامات متقابل

است که قرار

است زمینه را

برای ازسرگیری

مذاکرات فراهم

کند

مشورت با چین

تهران پیش از طرح عمومی این پیشنهاد، آن را با چین نیز در میان گذاشته است. بنا به توضیح مقام های کشورمان، پکن از ایده پایان دادن به درگیری ها و بازگشایی تنگه هرمز حمایت کرده است. این برداشت با موضع مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری نیز پیوند خورده است. رئیس جمهوری ایران پس از انتشار موضع چین درباره احیای تفاهم اسلام آباد اعلام کرد که تهران نیز با این رویکرد هم نظر است و بر اهمیت بازگشت به همان تفاهم تأکید دارد. پزشکیان پیش از بازگشت از سازمان ملل به تهران در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «از موضع مسئولانه جناب آقای شی جین پینگ، رئیس جمهوری محترم جمهوری خلق چین، در حمایت از بازگشت به تفاهمنامه اسلام آباد و حل و فصل اختلافات از مسیر گفت وگو و مذاکره قهردانی می کنم.» رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه ایران نیز بر ضرورت بازگشت به این تفاهم، اجرای تعهدات مورد توافق و فراهم کردن زمینه برای تدوام مذاکراتی جدی و نتیجه محور تأکید دارد، تصریح کرد که اشتراک نظر تهران و پکن در ضرورت احترام به حاکمیت کشورها، کاهش تنش و صیانت از صلح و ثبات منطقه ای، مبنایی مهم برای همکاری های سازنده است.

رایزی با دبیرکل اتحادیه عرب

عراقچی در ادامه برنامه های دیپلماتیکش، جدا از پیگیری مذاکرات تنگه هرمز با برخی از مسئولان عربی حاضر در نیویورک دیدار کرد. او در دیدار با «نبیل فهمی»، دبیرکل اتحادیه عرب درباره تحولات منطقه پیروژه وضعیت فلسطین و تشدید حملات و درگیری ها در فلسطین و لبنان گفت وگو کرد و در این دیدار با تأکید بر عزم ایران برای تقویت اعتماد میان کشورهای منطقه، امنیت را مقوله ای یکپارچه و تفکیک ناپذیر دانست و بر ضرورت درک مسئولیت های مشترک و تعامل سازنده تأکید کرد.

وزیر امور خارجه ایران همچنین خواهان افزایش گفت وگو و تعامل میان ایران و کشورهای عربی شد و گفت از این مسیر می توان سوء تفاهم ها و نگرانی های موجود را برطرف کرد. دبیرکل اتحادیه عرب نیز بر اهمیت گسترش گفت وگو و تعامل میان کشورهای منطقه تأکید و ابراز امیدواری کرد این روند به تقویت اعتماد متقابل و افزایش همکاری ها منجر شود. عراقچی پیش تر نیز با بدر البوسعدی، وزیر خارجه عمان درباره تحولات منطقه ای رایزی کرده بود.

سومین حضور پزشکیان در نیویورک: انعکاسی از تدوام و تجدید

سومین حضور رئیس جمهوری، مسعود پزشکیان، در صحن عمومی سازمان ملل متحد در شرایطی رقم خورد که ایران در یکی از دشوارترین دوره های تاریخی خود قرار دارد. دوره ای که برخی در داخل و دشمنان قسم خورده خارجی در صدد سوق دادن کشور به سوی یک جنگ خانمان سوز و بی پایان برای کشور هستند. در این میان تحلیل گفتمان سخنان رئیس جمهوری در هشتاد و یکمین مجمع عمومی سازمان ملل انعکاسی از یک تدوام و تجدید در جهت گیری سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است.

میراد از تدوام، پافشاری پزشکیان بر اصول سیاست خارجی ایران است. این مهم همان حرکت دولت در مسیر شعارهای انقلاب سال ۵۷ اما در چارچوب حوادث و اتفاقات داخلی و خارجی در طول یک سال گذشته بود. انعکاس فجایع رقم خورده در پی حملات وحشیانه آمریکا و اسرائیل به مردم غیرنظامی در جای جای سرزمین ایران به طور عام و ساکنین سرزمین های جنوبی کشور به طور خاص (فرزندان پرپر شده در میناب و اهواز) در این جنگ در معنی توسل به خود را در پشت آن جان های شریفی است که از دست می رود و حیات بشری را بی معنی می سازد. کودکانی که صبح روز شنبه مورخ ۹ اسفند ۱۴۰۴ فقط برای تحصیل و کسب علم به مدرسه رفته بودند به خانه برنگشتند. یا جوانانی که برای تمرین و مهارت بدنی به یک ورزشگاه در لامرد رفته بودند به واسطه برخورد موشک های دشمنان به شهادت رسیدند. پزشکیان با پیوند این کشتار ناجوانمرانه با وقایع حادث شده در فلسطین سعی کرد تصویری واحد از همسویی آمریکا و اسرائیل به جهان مخابره کند. به این معنی که کشتن افراد بی دفاع جزئی از اصول تقابل دشمنان ایران در منطقه است. آمریکای ترامپ با پاک کردن صورت مسأله و خالی کردن غزه از فلسطینیان به دنبال ایجاد صلح و امنیت خیالی در منطقه است. در حالی که آرامش و امنیت تنها در صورتی حاصل می شود که حقوق افراد و در سطحی دیگر دولت ها به رسمیت شناخته شود. مسأله حق حیات فلسطینیان به حق دست یابی ایرانیان به انرژی صلح آمیز هسته ای دو نقطه از یک خط هستند هر دو با عبور از زیاده خواهی و به رسمیت شناسی حقوق تأیید شده در پروتکل های بین المللی زمینه ساز صلح و آرامش برای منطقه خاورمیانه و جهان خواهند شد.

شاید استفاده از واژه تجدید برای انعکاس شیوه نوین انتقال پیام از سوی رئیس جمهوری ایران صحیح نباشد. منظور از تجدید صورت بندی نوینی از گفتمان تقابلی ایران است: این گفتمان مبتنی بر همان چیزی است که رئیس جمهوری آمریکا از آن با عنوان صلح بر پایه قدرت (Peace through strength) یاد می کند. به این معنی که ایران بنا بر ساختار سیاست خارجی خود و ایدئولوژی حاکم بر آن نمی تواند زیر بار حرف زور برود. این کشور از یک سو به واسطه توان موشکی خود به دشمنان ضربه وارد می کند و از سوی دیگر با تاب آوری در برابر فشارها و ارده سعی در دیکته کردن مطالبات قانونی خود در برابر دشمنان دارد. این مسیر به عبارتی خروج از دوگانه میدان و دیپلماسی است. همان دوگانه ای که در چند سال اخیر موجب تحلیل رفتن توان سیاست خارجی کشور به واسطه قشون کشی های داخلی و خیابانی بوده است. در چارچوب یک نگاه و واقع گریانه صلح تنها در صورتی تحقق خواهد یافت که حق طرفین بر مبنای قانون تقسیم شود. اگر یک طرف بخواهد با زیاده خواهی خواسته خود را به طرف مقابل تحمیل کند دیگر صلی ظاهر نخواهد شد. این وضعیت دلالت بر یک سرخوردگی خواهد داشت که هر لحظه زمینه انفجار و تقابل شدید تر را رقم خواهد زد. در نهایت دیگر روند نسبتاً جدید در صحبت های پزشکیان به عنوان یک رئیس جمهوری میانه رو در ساختار نظام سیاسی جمهوری اسلامی ایران، باز گذاشتن در دیپلماسی پیش روی دشمنان ایران بود. در این معنی، ایران راه برون رفت از فضای متشنج کنونی را نظامی زدایی از روند تقابلی و گفت وگوهای سیاسی معنادانه می داند. به عبارت دیگر، ضروری است هر دو طرف با در نظر گرفتن ملاتحاطی خاص از خواسته های حداکثری خود کوتاه بیایند، سعی نکنند دستاوردهای توافق مشترک را به تدریج های داخلی و خارجی بفرج روندند، بلکه با احترام به حقوق متقابل و تعهد به اجرای توافقات گام در مسیر تنش زدایی بگذارند.

در خاتمه شایان ذکر است، صحنه تقابل آمریکا و اسرائیل علیه ایران در کنار نثار فرعی متعدد نظیر تغییر آرایش امنیتی منطقه، گسست در زنجیره تأمین جهانی و... گویای عدم پیروزی نهایی طرفین بر یکدیگر است. ایستادگی و مقاومت ایران مانع از تحقق برنامه های شوم دشمنان برای ایران جغرافیایی شده است و حملات و ضربات شدید ایران به پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه نشان از قدرت توان نظامی کشور دارد. سخنان اخیر رئیس جمهوری تصویری از وضعیت موجود بود. حال توپ در زمین دولتمردان ایالات متحده است تا با فهم شرایط مسیر توافقی با جنگ را انتخاب کنند.

ارbitration center

تجدید آگهی مزایده عمومی فروش برج مسکونی لیان (آجودانیه)

شرکت ارزش آفرینان صبا (سهامی خاص) در نظر دارد تمامی شش دانگ عرصه و اعیان یک برج مسکونی متعلق به خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به صورت یکجا و پرداخت نقدی به فروش رساند.

موضوع مزایده: عبارت است از فروش نقدی و یکجا شش دانگ عرصه و اعیان یک برج مسکونی نوساز ۱۶ طبقه با زیربنای کل ۱۶۷۱۷/۲۵ مترمربع واقع در منطقه یک تهران – محله آجودانیه-خیابان شهید سبازی نبش دهم شرقی که در مالکیت شرکت ارزش آفرینان صبا می باشد.

مهلت دریافت اسناد مزایده: مهلت دریافت اسناد و ارسال پاکات از تاریخ انتشار آگهی روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۵ لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۸ می باشد. گشایش پاکات پیشنهادات رأس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۹ می باشد.

شرایط و محل توزیع اسناد مزایده: جهت دریافت اسناد مزایده با ارائه اصل فیش واریزی به مبلغ ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال در وجه شرکت ارزش آفرینان صبا حساب جاری شماره ۱۴۷۸۵۱۷۸۶ نزد بانک رفاه شعبه صندوق توسعه ملی کد ۱۶۴ به نشانی تهران-میدان آرژانتین- بلوار آفریقا- نرسیده به چهار راه جهان کودک خیابان ناوک- پلاک ۱۹- طبقه ۳ (دبیرخانه) مراجعه و همچنین جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۸۶۶۳۳۰۳ داخلی ۳۰۵ تماس حاصل فرمایند.

ارbitration center

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با تأیید نمونه مناقصه شماره ت م ن/۴۰۴/۶۱

نسبت به بازدید از کارخانه و خط تولید اقدام نماید.

۸- **داشتن اسناد و مدارک ذیل از سوی مناقصه گران در زمان دریافت اسناد مناقصه الزامی است:**

۸-۱) **گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری**

۸-۲) **تأسیس و مجوز بهره برداری شرکت مناقصه گر با موضوع مناقصه انجام شده، پاکات پیشنهاد قیمت آن شرکت ها بازگشایی نخواهد شد و از ادامه حضور در فرآیند مناقصه حذف می گردند.**

۸-۳) **گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری**

۹- **محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی:** حراست پتروشیمی بندر امام - امور مراجعین ؛ تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۲.

۱۰- **محل و تاریخ جلسه گشایش پاکات پیشنهادی:** آدرس فوق الذکر - سالن کنفرانس ساختمان مرکزی، مورخ ۱۴۰۵/۰۸/۰۵ ساعت ۱۰ صبح خواهد بود.

تذکر: پاکت پیشنهادی مناقصه گری گشوده خواهد شد که نمونه ارائه شده مورد تأیید دستگاه مناقصه گزار قرار گیرد.

تذکر: به پیشنهادهایی که فاقد سیرده یا امضا مشروط و مخدوش و سیرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام (سهامی عام)

ارbitration center

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی مناقصه شماره ۱۴۰۵/۱۱۴

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس بندر امام خمینی(ره) منطقه ویژه منطقه ویژه اقتصادی، سایت اداری پشتیبانی، امور حقوقی و پیمان ها، تلفن ۰۲۱۵۱۲۲۷۸۴، در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:** بازسازی کانال های واحدهای شیمیایی فاز ۲ مجتمع

۲- **مدت اجرای موضوع مناقصه:** ۸ ماه

۳- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۱۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.

۴- **تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه:** ضمانت نامه بانکی، واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- **مناقصه گران جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس:** <https://tender.stpc.ir> مراجعه و ثبت نام نمایند.

۶- **مهلت توزیع اسناد مناقصه:** از مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۴ تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۸

۷- **ارائه گواهی نامه های ذیل از سوی مناقصه گران در زمان دریافت اسناد مناقصه:**

۸- **ارائه گواهی نامه های ذیل از سوی مناقصه گران:** ضمانت نامه بانکی، واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۹- **محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی:** حراست پتروشیمی بندر امام - امور مراجعین ؛ تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۲.

۱۰- **محل و تاریخ جلسه گشایش پاکات پیشنهادی:** آدرس فوق الذکر - سالن کنفرانس ساختمان مرکزی، مورخ ۱۴۰۵/۰۸/۰۵ ساعت ۱۰ صبح خواهد بود.

تذکر: پاکت پیشنهادی مناقصه گری گشوده خواهد شد که حد نصاب امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نماید.

تذکر: به پیشنهادهایی که فاقد سیرده یا امضای مشروط و مخدوش و سیرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

ارbitration center

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی مناقصه شماره ت م ن/۴۰۴/۶۷

شرکت پتروشیمی بندر امام به آدرس بندر امام خمینی(ره) منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۵ در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:** عملیات اجرایی لایروبی و لجن برداری کف حوضچه های EPS, RP3 واحد استحصال نمک شرکت پتروشیمی بندر امام.

۲- **مدت اجرای موضوع مناقصه:** دوازده / ۱۲ ماه تمام شمسی.

۳- **مبلغ برآورد مناقصه:** ۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، می باشد.

۴- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۷۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال، می باشد.

۵- **انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه:**

۵-۱) ضمانت نامه بانکی

۵-۲) واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۶- **مهلت توزیع اسناد:** از تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۵ لغایت ساعت ۲۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۱.

۷- **مهلت تحویل پاکات پیشنهادی:** حراست پتروشیمی بندر امام - امور مراجعین ؛ تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۲.

۸- **محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی:** حراست پتروشیمی بندر امام - امور مراجعین ؛ تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۲.

۹- **محل و تاریخ جلسه گشایش پاکات پیشنهادی:** آدرس فوق الذکر - سالن کنفرانس ساختمان مرکزی، مورخ ۱۴۰۵/۰۸/۰۵ ساعت ۱۰ صبح خواهد بود.

تذکر: پاکت پیشنهادی مناقصه گری گشوده خواهد شد که نمونه ارائه شده مورد تأیید دستگاه مناقصه گزار قرار گیرد.

تذکر: به پیشنهادهایی که فاقد سیرده یا امضا مشروط و مخدوش و سیرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام (سهامی عام)